Camara Municipal de Pilar do Sul ﬁ%

REQUERIMENTO n°.098/2018

Os vereadores, que este subscrevem preenchendo os
requisitos regimentais vigentes ap6s ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenario “Vereador Orlando Estevam de Oliveira’, requerem ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

1) Copia do Empenho e comprovante do
pagamento da Nota Fiscal n°5, datada de
12/04/2018, da empresa PAULO SERGIO SILVA PATO
28504159876 CNPJ 46.634.473/0001-41

2) Copia do Empenho e comprovante do
pagamento da Nota Fiscal datada de 01/04/2018, da
empresa PIZZARIA PILAR, CNPJ 08.630.314/0001-80.
3) Por qué a empresa PIZZARIA PILAR, CNPJ
08.630.314/0001-80 nao emitiu cupom fiscal
eletréonico? Por qué a Prefeitura Municipal realizou o
pagamento sem o cupom fiscal eletrénico?

4) Cépia do Empenho e comprovante do
pagamento da Nota Fiscal datada de 11/04/2018, da
empresa RESTAURANTE SHALON PILAR DO SUL
LTDA CNPJ 28.212.340/0001-41

5) Cépia do Empenho e comprovante do
pagamento do Recibo datado de 30/01/2018, da
empresa PANATHLON CLUB SOROCABA, CNPJ
50.815.828/0001-76

6) Qual foi o valor pago por cada patrocinador,
conforme foto em anexo?

7) Houve patrocinio? No que foi aplicado?

8) Enviar comprovante de todos os gastos com
referéncia a esse torneio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar, e no controle dos gastos publicos.
Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do
prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Organica do Municipio.

Sala das Sessoes, 16 de abril de 2018

78
ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PTB

Plendrio Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-13854/2388 | ematl: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br
Sessoes todas as tergas-ferras as 19h80min



Vereadora-PSDB

NRR, 50~
LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador-PSDB

PAULO HENRIQUE PINHEIRO
Vereador-PMDB
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Copa TV Tem Futsal 2018
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Plenario Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br
Sessoes todas as tergas-feiras as 19h30min



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PACD MUNICIPAL PREFEITO JOAQO URIAS D
RUATENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

£ MCOURA

OFICIO N¢ 180/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2401/2018

Sra. Presidente

Em atencgdo ao r. requerimento n? 60/2018 ,

www. pitardosut.sp.gov.br

Pilar do Sul, 17 de abril de 2018.

vern respeitosamente

perante esta E. Casa, carrear as informages requeridas acerca da Copa TV TEM de Futsal
2018, conforme os esclarecimentos da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude.

Permanecermos 3 disposiclo para eveniuais esclarecimentos gue se

fizerem necessdrios.

" protestos de elevada estima, cordialmente.

Fre }//u MUNICIPAL
Y/

7

A EXMA. SRA.
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

DD. Presidente da Cérnara Municipa! de PILAR DO SUL - SP

Serm mais para o moemente, aproveitamoes o ensejo para renovar 0s

Camara Numdpal de Pilar do Sul

T

Protocolo N.© 0191- -2018

Recebido do E) tivo 0106-2018 r
20/04/2018 14:40:17 r

- PROTOCOLO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL ~

SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE s
Rua JoaquimM FRANCISCO DE CARVALHO, 151 ~ CENTRO — CEP: 18185-000 SEERETI BECSPEOTES ALE £ ESTORE
TeL.: (15) 3278-1633

Prefeitara Mualeipal do Piar do 340
PROTOCoLO .26 OF 149

15 ABR, 2018 PiLAR DO SuUL, 13 DE ABRIL DE 2018.

Opfiio e 023/2018
A 1yy0; RESPOSTA AO REQUERIMENTO Ne 060/2018

A SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE VEM ATRAVES DE SEU

SECHETARIO RESPONDER SOBRE O REQUERIMENTO Ne 60/2018, AS SEGUINTES PERGUNTAS.

1) QUAIS FORAM AS EQUIPES QUE REPRESEN TARAM PILAR DO SUL, NO REFERIDO TORNEIO?
R: ABFC NA CATEGORIA FEMININA E TRANSCARVALHO NA CATEGORIA MASCULINA AS DUAS ULTIMAS
EQUIPES CAMPEAS DO CAMPEONATO DE NOSSA CIDADE.
2) LISTA DOS NOMES DA COMISSAO TECNICA E DE JOGADORES DAS REFERIDAS EQUIPES.
R: ANEXO,
3) QUEM ERAM OS RESPONSAVEIS PELAS EQUIPES?
R: FABIO PEREIRA DE CARVALHO NA CATEGORIA FEMININA E THIAGO CARVALHO DOS SANTOS NA
CATEGORIA MASCULINA.
4) QUAIS FORAM OS GASTOS E DESPESAS DESSAS EQUIRRS T SOLICITAMOS COPIA DAS NOTAS FISCAIS,
R: TRANSPORTE (RS 1.000,00) e AUMENTACKO (RS 269,00).
5) EXiSTIU ALGUM PATROCINIO A ESSAS EQUIPES 7 SE SIM, NOMES DE TODOS OS PATROCINADORES.
R: Como ULMMO CAMPEOES A SELJ FEZ UMA PARCERIA COM AS DUAS EQUIPES EM FORMA DE
PRESTIGIAREM SUAS CONQUISTAS E ECONOMIZAR DINHEIRO, TENDO EM VISTA QUE A PASTA DO ESPORTES E A
% . MENOR DOMUNICIPIO E OS RESPONSAVEIS DAS EQUIPES TIVERAM TOTAL LIBERDADE DE PEDIR PATROCINIO.
5] QUAIS FORAM OS VALORES DE CADA PATROCINIO?
« R: FICOU A CRITERIO DOS RESPONSAVELS PELAS EQUIPES.
7) COMPROVANTE DA INSCRICAO REALIZADA PELA SECRETARIA DE ESPORTES, FEITO JUNTO A ORGANIZACAO DO
EVENTO?

R: ANEXO
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SEM MAIS, AGRADECO ANTECIPADAMENTE,

ATENCIOSAMENTE,

i&‘@.’-’!% .

1eL BUENO
SECRETARIO DE ESPORTES, bAZER-E JUVENTUDE

EXCELENTISSIME SENHOR
ANTONIO JOSE PEREIRA
PREFEITO DO MUNICIPIO DE PILAR DO SUL




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PILAR DO SUL
SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS E TRIBUTARIOS

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NF-e

NOmero da NF

00000005

Data e Hora de Emissao
12/04/2018 10:47:51

EESTACAO DE SERVICOS DE JOGOS DA TV TEM MASCULING E FEMININO.
VIAGEM PILAR DO SUL A CERQUILHO.
VIAGEM PILAR DO SUL A TATUL

Rua Tenente Aimeida, 265 - Centro - Pilar do Sul/SP - Telelone: {15) 32789700 Cédigo de Verificagdo
A23A-EDATA
PRESTADOR DE SERVICOS

CRF./CNPJ:  20.017.574/0001-84 M. 7608 LE. ISENTO

Nome / Razéio Social; PAULO SERGIO SILVA PATO 285041589878

Enderego: RUA BENTO FERREIRA DE CAMARGD, 219 - JD.INOVA PILAR I

Munieipio; PILAR DO 8UL UF: 8F CEP: 18185000

Eemali; paulopalcasa@@hotalsan

TOMADOR DE SERVIGOS

GPFICNPI  46.834.473/000141 LM LB
iy | Razéo Soolai: PREFEITURA MUNICIFAL DE FILAR DO SUL
!l iZndivego: RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO CEP: 18185000
¢ Liun sipio: PILAR DO SUL UF: &P E-mail:
i DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1,000,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 1.000,00

Cédigo do Servigo

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovidric eaquaviario de passageirns.

~ BEmpresa optante do MET.
= Local de Prestacdo: Sede do Prestador.

Valor Total das Dedugdes (R$) [Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 188 (R$)
0,00 1.000,00 b Veja chservagdes abaixo
| OUTRAS INFORMACOES




RELACAO DE JOGADORES PARA A COPA TV
TEM DE FUTSAL 2018

PILAR DO sUL
FEMINING
01 |43.002.925-1 [ JENIFFER CAROLINA AIRES DE ALMEIDA 20/04/1997
02 |48.895.679-1 | AMANDA CRISTIANE GONCALVES 07/10/1992
03 |54.669.411-1 | LAIS TAINA FERREIRA DE MATOS 04/08/1999
04 157.046.014-1 | VIVIAN DOS SANTOS GOMES 16/10/1999
05 40.423.352-1 | AMANDA DE ALMEIDA CORREA 20/06/1995
06 |54.846.313-X | ANA CARLA RAMON 05/04/1999
07 141.215.652-0 | MIRIAM DE JESUS OLIVEIRA 09/09/1987
08 |55.343.643-0 | CAMILA MENDES DA CONCEICAO 28/08/1997
09 |64.074.961-6 | LUANA CRISTINA XAVIER 19/08/2000
10 |49.554.675-6 | JOICE OLIVEIRA DOS SANTOS 09/07/1998
11 141.290.720-3 | FATIMA ELISA DE MEDEIROS GALVAO 08/05/1995
12 | 43.299.496 | ELIANE BILAC VIANA 15/08/1984
13
14
=1
Comisséo Téenica
TECNICO FABIO PEREIRA DE CARVALHO 45.528.998-0
AUXILIAR TECNICO | LUCAS JOSE DE GOES DOMINGUES 100921-G/SP
[ MASFAGISTA IVAN LUIS MACIEL BUENO 063947-G/SP
‘ MASCULING
| 91[£4.846.308-6 | CLADSON ROBERTO MACHADO DA SILVA 26/06/1998
02 |44.361.481-7 | CLEVERTON WILLIAN DA SILVA 09/03/1995
| 03 |33.417.252-4 | LUIS RICARDO DE SOUZA 14/01/1987
04 |45.553.929-2 | DOUGLAS RIBEIRO PONTES 21/12/1998
05 | 40.730.682-1 | EMERSON MATHIAS FRANCA JUNIOR 25/02/1994
06 |53.112.761-8 | FELIPE VIEIRA DE QUEIROZ 11/10/1998
07 |40.140.968-7 | JEAN AMARO DE PROENCA 08/10/1995
08 |58.713.505-0 | EVERSON MATHIAS FRANCA 08/07/1999
09 |53.803.885-8 | JOAO VITOR BUENO SENA 13/06/1998
10 140561 577-2 | PAULO DONIZETE DA SILVA JUNIOR 05/04/1985
11 |53.803.886-X | WELLISON LUCAS DA SILVA VIEIRA 06/11/1998
12 | 55.545.121-5 | RONALDO HENRIQUE CORREA DOS SANTOS 14/09/1998
13 141.818.638-8 | RAFAEL HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA 23/11/1986
14 |35.045.010-9 | THIAGO CARVALHO DOS SANTOS 28/08/1984
15 |54.505.284-1 | JOSE FERREIRA GONCALVES 26/06/2000
Comissdo Técnice
TECNICO IRINEU APARECIDO NUNES BATISTA 29.045.696-4

AUXILIAR TECNICO

LUCAS JOSE DE GOES DUMINGUES

100921-G/SP

IVAN LUIS MACIEL BUENO

063947-G/SP

MASSAGISTA
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ThA 08 PRONUT OURERVICOS CONSTANTER 124 NOTA PECAL INTICADA AO LARGD ) N
_ : N 000.000.001
FATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO ki ASSINATURA DO RECHBUGOR )
* SERIE: 1
e DANFE CONTROLE DO FISCO
¢ RESTAURANTE SHLALON PILAR oo taer | [N AN A SR
Ven Fiscal Eleténica | ! !
£ N { {
It DO SUL LTDA o e
Uy : 1 . Saida 1 CHAVE DE ACESAO
b N° 000.000.001 3518 0428 2123 4000 06103 5500 1000 6660 0111 0006 B6OY
# L JOZE iR45A SOBRINHO, 516 - COMERCIO - CENTRO, Pilar | ° N Consulia de auienticidade no portal nacional da
: " do Sul, SP - CEP: 18185000 - Fone/Fax: 1532783628 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTDCOLO DE Amoﬁmcka DE ﬁo
VENDA DE MERCADORIA o  13B180242447069 - 11/04/2618 11:51
“INSERICAO it IAL L INRCRICAD TETAT AL 1 SURST T ] CWRT ;
52703 92%1 19 28.212.340/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE ‘
NOME/RAZAD SOCIAL 1 R CNFICRF » DRATA DA EMISSAC
MUNICIPIO DE PILAR DO SUL 46.634.473/0001-41 11/04/2018
[ A a5 i i
ENDERECO BAIRRODIETRITO CEP DATA DE ENTRADABAIDA
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO 18185-000 11/04/2018
MI:lNiCIPlD FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ;NTRADA-’SMDA
Pilar do Sul SP 11:34
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BAST DF, CALCULO NO (CM8 VALOR DO 1CME RBASH N CALCULO DO 1CMS 8T VALOR 120 TCMS 8T VALOR TOTAL ROS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 119,00
VALOR NO FRITT VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DRSPISAS ACRSSORIAS VALOR 10 #) VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 119,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPICHF
() - Emitente
ENDERECQ MUNICIPIO u¥ INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRKUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO FRODUTO/SERVICO
CODIGD DESCRICAD DO PRODUTO/SERVICO HOM/SR CSY §O050P § UNID, G1D, VLR UNIT, § VLE TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR Pt ?lfh‘& A'Lpth
REFEICAD " . '
! ; Lo SR ) 20060080 §0102 131021 UN | 12,0000 99167 119,00
1 fmunicipais: 4,76
1
W
i
CALCULO DO JB8ON
NSCRICAD MUNIETPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BABE T3F. CALCULO O TESON VALOR NO ISSQN
DADOS ADICIONALS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESURVADO AQ FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLE
§ NACIONAL, NAQ GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS B IE.

Total aproximado de tributes federels, estadusis ¢ municipa
is: 4,76

s




PANATHLON  CLUB  SOROCABA

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL - LEI 5.585 DE 03/MARCO/1998
(Fundado em 15-08-1981) CNPJ 50.815.828/0001-76
ESCRITORIQ - Rua Brigadeiro Tobias, 263 ~ Fone/Fax (15) 3231.1090
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PANATHLON CEP.- 18010-040 -'Sorocaba - Estado de Sio Paulo
ctuguggi%gﬁm SECRETARIA - Rua Antonio Soares, 232 - Fone - Fax (015) 3232.5882

CEP.- 18040-870 - Sorccaba - Estado de Sio Paulo
pedrosonza23d@gmail.com
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Pedro Rob Perelr Souza \
Prq/smen esoureiro /
Caixa Econdmica Federal ‘\ e

Ag. 0356
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